

# OLAY YARATACAK BELGELER...

YAKINDA **Aydınlık** 'TA

## Aydınlık

CUMARTESİ  
26  
NISAN 1980  
10 LIRA

Kuruluş yılı: 1921  
Kurucusu: ŞEFİK HÜSNÜ

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

### ABD-İran gerginliği kritik noktada

#### Bölgede neler olabilir?

**REHİNELER** sorunu ve İran-ABD gerginliği. Ortadoğu'daki kargaşanın daha üst boyutlara varmasına yol açtı. Bu ortamda, İran'daki, ABD'deki ve bölgedeki güçlerin durumu nedir ve ne tür gelişmeler beklenebilir? Dikkati çeken başlıca noktalar şunlardır:

**İRAN'DA DURUM**

1. İran'da iki ayrı gücün politikası etkin olmaktadır: Ayetullah Beheshti ve Beni Sadr. Aşırı dinci ve Batıyla ilişkileri gerginleştirme yanlısı olan Beheshti, son dönemlerde üstünlük kazanmıştır. İran'ın dini lideri Homeyni Beheshti'nin politikalarına yakın durumdadır. Meclis seçimlerinde üstünlük elde eden Beheshti, kendi gücünü artırmak ve inisiyatifini tamamen eline geçirmeye çalışmaktadır. (Devamı Sa. 6 Sü.4)

**Carter, rehinelere kurtarmak üzere İran'a gönderdiği hava indirme birliğini son anda geri çağırdı**

**Harekatın yarıda kalma nedenini Beyaz Saray, "aletlerin bozulması" şeklinde açıkladı**

**Operasyon dan dönene iki ABD savaş uçağı çarpıştı 8 Amerikan askeri öldü, bir çoğu yaralandı**

# ABD'nin "Operasyon" girişi mi başarısızlıkla sonuçlandı



İran'da bir türlü çözüm bulamayan Kürt sorunu bölgede sık sık hükümet kuvvetleri ile Kürtleri karşı karşıya getirdi. İşte Sanandaj'dan bir görünüş: Silahlı Kürtler ordu birliklerinin saldırısına karşı hazırlanıyor.

WASHINGTON/TAHRAN (AJANSLAR)

**ABD** yönetimi, Tahran'daki 50 Amerikan rehinesini kurtarmak amacıyla girişilen bir askeri harekatın başarısızlıkla sonuçlandığını ve harekat sırasında iki Amerikan uçağının çarpışması sonucu 8 Amerikan askerin öldüğünü açıkladı.

Beyaz Saray'dan yapılan ilk açıklamaya göre olay şöyle gelişti: ABD Hava Kuvvetlerine ait bir hava kurtarma birliği İran'a rehinelere kurtarmak üzere...

#### YORUM

#### İran'a ambargo girişimi ve Türkiye

SON yıllardaki konumu ele alındığında Türkiye, şu veya bu ölçüde ABD ve Avrupa'ya bağlanmış durumda. Bir yandan da çevresindeki Üçüncü Dünya ülkelerine açılan bir ülke görünümündedir. Ortadoğu'dan Batıya yönelen bir köprü durumundaki ülkemiz, gerek ulusal bağımsızlığı, gerekse milli ekonomisi açısından Üçüncü Dünya ile sıkı ilişkiler kurmak zorundadır. ABD'nin Üçüncü Dünya ile karşı karşıya kaldığı durumlarda ise, Türkiye hükümetleri belirgin bir tutum saptamakta güçlük çekmektedir. İsrail ile diplomatik ilişkiler ve Filistin konusu bunun bir örneğidir. Durum çok değişik de olsa, bir başka örnek bugünkü İran-ABD gerginliğidir.

- Henry Jackson: ABD'nin başdüşmanı Tahran değil, Rusya'dır.
- Sadık Kutbade: Hümmüz Boğazını kapatır, Rusya'dan yardım isteyebiliriz.
- Carter'in, müdahale görüşü içte ve dışta eleştiriliyor.
- Tahrana-Moskova: Sözler ve olgular.

3. sayfamızda

#### Komandolar bir aileden 5 kişiyi kurşuna dizdi

**HABER MERKEZİ**

**KARS** yakınlarındaki tarlalarında çift sürmekte olan 3'ü çocuk, 5 kişi öldürüldü.

Kars Valisi Fevzi Baykan'ın açıklamasına göre, perşembe günü akşamı Sabunhane Çiftliği yakınlarında kurşuna dizilmiş olarak bulunanlar, aynı aileden, İsmet Demirci, Ahmet Demirci ile 6-8 yaşları arasındaki Ahmet, Çetin ve Yavuz Demirci oldukları belirlendi.

Vali Baykan tarlada öldürülenlerden İsmet Demirci'nin çeşitli siyasi suçlardan dolayı aranan Kemal Demirci'nin babası olduğunu bildirdi.

(Devamı Sa. 6 Sü.5)



"Burada mı olacaktık, analar!" Hepsini mezarlığa çağırdılar. Sokağa çıkmak yasaktı. "Ancak en yakınlar gelebilir" demişlerdi. Kim iyar-ly, hastanedeydi bir ana. Analar- dan biri... (Fotoğraf: Kemal Demirel-TARSUS)

#### Tarsus Savcılığı İçişleri Bakanını yalandı

## "Bakan otopsi raporlarını görmeyen açıklama yaptı"

**İZLENİMLER**

**Mahalle halkı ne diyor?**

**GİRNE** Mahallesi halkıyla konuştuk. Bu yolun açılmasından, yani 10 yıldan bu yana 150'den fazla yurttaş trafik kazalarında hayatını kaybetmiş. Hemen her ailede bir kişi hayatını bu yolda yitirmiş. Bugüne kadar defalarca, çeşitli devlet kademeleri ve kaymakamlarla görüşmüşler. Bir önce bir üst geçit yapılması taleplerini iletmişler. Son olarak da Girne Mahallesi Muhtarı M. Nuri Baykal ve İhtiyar Heyeti ortak bir dilekçe ile 7 Nisan günü Kaymakama başvurmuşlar.

Bugüne kadar girişim dahi olmamış. Sadece söz verilmiş kendilerine. İçişleri Bakan Vekili olayda ölen yurttaşların tümünün kiltlenin arkasından ateş sonucu öldüğünü iddia ediyor. Buna gerekçe olarak da, ölenlerin vücutlarından giren kurşunların arkadan girip önden çıkmış olmasını kanıt gösteriyorlar. Mahalle halkı ise bunun...

(Devamı Sa. 6 Sü.7'de)

Orhan Eren Tarsus'ta yurttaşların güvenlik kuvvetlerinin kurşunlarıyla öldüğünü söylemişti.

**TARSUS (ÖZEL)**

**TARSUS**'ta dokuz yurttaşın öldürülmesinden sonra, Devlet Bakanı Eren'in, "ölenlerin üzerinde jandarma ve polis kurşununa rastlanmadığı" yolundaki açıklamasıyla ilgili olarak görüşlerine başvurduğumuz Tarsus Savcılığı yetkilileri, "Bakan tahminen konuşmuş olmalı, çünkü açıklama yaptığı sırada henüz otopsi sonuçları belli olmamıştı, hâlâ da belli olmadı" dediler.

Cesetler üzerinde yapılan otopside birçok ezik mermiye rastlandığını açıklayan savcılık yetkilileri, çıkarılan bu mermi çekirdeklerinin ne tür silahlardan atılmış olduğunu tespit edilmesinin hemen mümkün olmadığını, bunun balistik bir muayeneyi gerektirdiğini söylediler.

**TİKP Merkez Komitesi üyeleri Tarsus'ta olaylarla ilgili incelemeler yaptı**

Oral Çalışmalar: "Tarsus otopsi raporları esas sorumlusu hükümettir."

**TARSUS (ÖZEL)**

9 kişinin ölümü ve çok sayıda yaralanmasıyla sonuçlanan Girne Mahallesi'ndeki emek üzere TİKP Başkanlık Kurulu üyesi Oral Çalışmalar ve Meriye Bökse Tarsus'a geldiler.

(Devamı Sa. 6 Sü.3)

## İran Kürt bölgesinde çarpışmalar genişliyor

- Kürt Peşmergeleri Kofur Deresindeki köprüyü ellerinde tutuyorlar.
- İran uçak ve helikopterleri bölgeyi havadan bombalıyor.
- İran hükümetinin Kürt bölgesinde hakimiyet kurabilmek için daha büyük çaplı askeri hareketlere girişeceği bildiriliyor.

**CHP İstanbul Milletvekili Çağlayan Ege: "THY grevinin uzatılmasında hükümetin kastı var"**

**ANKARA (ÖZEL)**

CHP İstanbul Milletvekili Çağlayan Ege, Bakanlıkta bir anlaşmaya ulaşılması sonucu, 67 gündür devam eden grevde zararın 30 milyar lira civarında olduğunu açıkladı.

(Devamı Sa. 6 Sü.3)

#### Özgürlük düşmanlarının fikir özgürlüğü

**Hasan Yalçın**

**H**EM fikir özgürlüğünden söz ediyorsunuz hem de bizim Anayasayı kuşa çevirme konusundaki fikirlerimize karşı çıkıyorsunuz. Bu tutarsızlıktır.

"Demokraside her şey tartışılabilir. Siz Anayasa değişikliği tartışmamızdan rahatsız olduğunuzu göre demokrat değilsiniz."

"Değişmez bir şey yoktur. Her şey değişebilir. Siz Anayasa değişikliği isteklerimize karşı çıktığınıza göre yeniliğe karşısınız. Gericilik ve tutuculuk sizsiniz."

(Devamı Sa. 6 Sü.1)

**İRAN-RAZİ (ÖZEL)**

İRAN'da hükümet kuvvetleri ile Kürt Peşmergeleri arasında Katur bölgesindeki çarpışmalar sürüyor. Çarpışmalar güneye Irak sınırına doğru kayıyor. Sakez ve Sanandaj kentlerinde yoğun çarpışmalar olduğu ve her iki taraftan da kayıplar olduğu söyleniyor.

Türkiye sınırına yakın ve 35 Kürt köyünden oluşan Kotur Deresi bölgesinde İran hükümetine bağlı birlikler köyleri uçaklarla bombalıyor ve yöre halkı dağlara çekilmiş durumda.

Kotur Deresi bölgesindeki radyo istasyonunu ele geçiren Peşmergeler bölgeden tek giriş yolu olan asma köprüyü ellerinde tutmaya çalışıyorlar. Bölgeyi diğer yerlere bağlayan tek yol olan köprüünün şu an bir tarafını hükümet birlikleri diğer tarafını da Peşmergeler denetimleri altında tutuyorlar. Hükümet kuvvetleri köprüyü kontrol altına almayı başarmadığı bölgeyi olduğu gibi kontrol etmekte güçlük çekiyor. Çarpışmalar sürerken bölgedeki köylerde yiyecek sıkıntısı baş gösterdi.

Bu arada Peşmergelerin Maku ilçesinin kaymakamını ve üst düzeyini esir aldığı söyleniyor. Peşmergelerin son birkaç gün içinde hükümet birliklerine ait 2 helikopteri düşürdükleri de bildirildi.

Öte yandan dağlara çekilen yöre halkının komşu ülkelerden ve özellikle Türkiye'den iltica hakkı istedikleri öğrenildi. Çoğunluğunu kadın ve çocukları...

(Devamı Sa. 6 Sü.6)













